
Comune di Udine

Servizio Mobilità Energia e Ambiente

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  Contratto  di  servizio  per  la  gestione  dei  servizi  di  igiene  urbana.  Integrazione 
impegno di spesa a favore della società NET S.p.A. per trattamento rifiuti 2019.

N. det. 2019/4750/338
N. cron. 4199 del 05/12/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  cron.  454  del  21.02.2019  con  la  quale  si  

provvedeva ad impegnare a favore della società NET S.p.A. con sede a Udine, in viale G. Duodo 

3/e, C.F. 94015790309, P.I. 01933350306 l'importo presunto per l'anno 2019 a titolo di corrispettivo 

per il servizio di raccolta, trasporto e trattamento dei rifiuti urbani;

Ricordato che per il  calcolo del  corrispettivo relativo al  trattamento dei  rifiuti  si  è  fatto 

riferimento ai  quantitativi  consuntivati  nel 2018 e che,  a seguito del monitoraggio puntuale dei 

conferimenti in corso d'anno, a tutto ottobre 2019 si è rilevato - pur con un andamento complessivo 

analogo a quello dell'anno precedente - un significativo aumento di rifiuti ingombranti e pericolosi  

presso i centri di raccolta;

Evidenziato che il costo unitario di smaltimento delle categorie di rifiuti  di  cui al  punto 

precedente  è  nettamente  superiore  a  quello  degli  altri  rifiuti  e  che  pertanto  anche  la  spesa 

complessiva risulta maggiore a quanto inizialmente preventivato;

Tenuto  conto  che  dal  1  dicembre  2019  è  stato  attivato  nei  quartieri  dell'ex  seconda 

circoscrizione (Rizzi, Villaggio del Sole, San Domenico, San Rocco) il sistema di raccolta porta a 

porta  spinto e  che pertanto  potrebbero verificarsi  fluttuazioni  non prevedibili  nelle  quantità  dei 

rifiuti conferite;

Comune di Udine – Determina n. 4199 del 05/12/2019



Ritenuto pertanto necessario integrare per € 60.000,00 l'impegno di spesa assunto al capitolo 

5615 “Contratti di servizio pubblico – Smaltimento rifiuti”;

Visto  il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Attestata, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta,

DETERMINA

1. di integrare, a seguito dell'aumento della produzione e conferimento delle categorie di rifiuti 

oggetto di trattamento e relativa fatturazione, a favore della società NET S.p.A. con sede a 

Udine, in viale G. Duodo 3/e, C.F. 94015790309, P.I. 01933350306 l'impegno assunto con 

determinazione dirigenziale n. cron. 454 del 21.02.2019 come segue:

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a

2019 2019  5615/0 CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO - 
SMALTIMENTO 
RIFIUTI

1 3 2 15 4 60.000,00 NET S.P.A.  cod.fisc. 
94015790309/ p.i. IT  
01933350306

1358

     

   

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 ing. Marco Disnan

  

Comune di Udine – Determina n. 4199 del 05/12/2019



 Atto n. 4199 del 05/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO DISNAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/12/2019 15:56:09


